eonjugem de manibus Hungarorum excipiat. De bis gratiosum res-

pousum et benignura intelleetum expectans, conservet Magn. V^^^

Deus et multiplicet ac longevos faeiat dies Magn. Víü

Ego Michael vaivoda.

Jegyzet: Kivl nem régi írással: 1601. máj. 1. (?)

(Egyk. más. a bécsi es. és k. titk. It. Varia Tiirciea csomó.)

CLXXV.

Kassa, 1601. május I. (?)

Mihály vajda a havaséit boéroJcnak: a németeket s a császárt gyalázva, Erdély

visszafoglalására s a törökkel való szövetkezésre tett lépéseirl, törekvéseirl ir s

felhívja ket az Erdélybe ütésre.

Dei gratia ehristianus princeps Michael vajvoda, totius Vala-

chiae Transalpinae hereditarius princeps, regni Trausylvaniae domi-

nus, necnon Moldáviáé supremus gubernátor et dominus, quarundam
partium regni Hungáriáé dominus, ac totius Christianitatis praecessor

et capitaneus etc.

Scripsit Dí!^ mea honorabilibus, probis ac fidelibus boéronis,

necnon regni mei gubernatoribus meis, dno Udrae Bipsoy, supremo
bano meo ac certo capitaneo, et dno Negra, supremo officiaU meo,

necnon dno Staikiczae, supremo cubiculario, multes salutes exoptens
jQnibiis yris

Coeterum notum facimus D^^ Víi? (quod si sciscitatur de

sanitate mea) sit laus Deo me bene valere, bonam sanitatem possi-
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rlore, ac in paee me esse seiant. Et me coram dno meo, Cliristia-

iioriim imperatore personaliter praesentem fuisse, similiter coram
ejiisdem M^'^ consiliariis : iiimis coinmendat se bonis omnia bona
praestituruni, imo et bona contulit mihi, nnde me sustentare possim.

Ego quidenj de rogiiis et provinciis meis imllatenns obli-

viscere possum, nec de praesentia D°^'i^ V^ihh. Conclusi eum sacr.

imperatore de omnibus, sua M*?? et certum nimirnm militum prae-

stitit, sunm quoque exereitum meeum expediit, ut Transylvniam
adjuncta Moldávia et Valachia Transalpina reoccupem. In dies maximé
praeparamus nos, et copiae militum eonveniunt.

Ego hic in istis regnis, inter tot insipientes et stultos homines
manere non possum, qui mecum adsunt, — nam nullius momenti
sünt. Imperátor mediocris sapientiae est sine modo, similiter et

fratres sui ejusmodi sünt, una cum copiis eorum. Ego jam hic

omnia perspexi, omnes res et móres eorum concepi, omnes arces,

haereditates et provincias eorum visitavi ; sed quod necessitas postu-

lat et expedit, totaliter ignorant, — et sic ergo sünt nullius momenti

;

sed ego periculosis in loeis versans, precor deum, ut me isthinc

eliberet et ut Transylvaniam una cum duobus regnis videlicet Moldávia,